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 : التمرٌن

 دج وضعه فً حساب 2500000 تأسست مؤسسة الجودة برأي مال قدره 2012 جوان 01بتارٌخ 

 .البنك الخاص بالمؤسسة 

 : قامت المؤسسة بالعملٌات التالٌة 2012و خلال شهر جوان 

 263450 دج سددت بشٌك بنكً رقم 950000 شراء مبانً بمبلغ 03/06/2012بتارٌخ  -

 263500 دج بشٌك بنكً رقم 400000 الحٌازة على معدات نقل بمبلغ 05/06/2012بتارٌخ  -

 دج تمت العملٌة على 250000 الحٌازة على معدات و أدوات بمبلغ 10/06/2012بتارٌخ  -

 الحساب

جدول تحوٌل , دج من البنك و وضعه فً صندوق 260000 تحوٌل مبلغ 15/06/2012بتارٌخ  -

 60/12رقم 

دج من المعدات و الأدوات بشٌك بنكً 150000 تسدٌد المؤسسة مبلغ 20/06/2012بتارٌخ  -

 263650رقم 

 دج نقدا180000 شراء بضاعة بمبلغ 28/06/2012بتارٌخ  -

دج على الحساب وقد أخرجت من المخزن 60000 بٌع ربغ البضاعة بمبلغ 30/06/2012بتارٌخ  -

 120وصل إخراج 

 :المطلوب 

 تسجٌل العملٌات المحاسبٌة بالدفتر الٌومً للمؤسسة -1

 ترحٌل الحسابات إلى الدفتر الكبٌر -2

 إعداد مٌزانٌة المراجعة فً نهاٌة شهر جوان -3

 إعداد المٌزانٌة الختامٌة -4

 بالتوفٌق

 2019ديسمبر       2ASGE (تس يير واقتصاد)الثانية ثانوي : المس توى

 ل الأول في مادة التس يير والمحاس بي والماليصاختبار الف 00سا03: المدة
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 2020/2019:السنة الدراسٌة  سلٌم:الثانوٌة الخاصة 

  تسٌٌر و إقتصاد2  : القسم

 تصحٌح نموذجٌللإختبار

 تسجيل الكتابات المحاسبية بالدفتر اليومي للمؤسسة -1
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512 
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------------01/06/2012------------- 
 البنوك الحسابات الجارٌة

          رأس المال
(تأسٌس مؤسسة الجودة)  
 

-------------03/06/2012----------------  

 البناءات
 البنوك الحسابات الجارٌة 

(263450شراء مبانً بشٌك رقم )  

 
-------------05/06/2012----------------  

 معدات النقل 
 البنوك الحسابٌة الجارٌة 

(263500شراء معدات النقل بشٌك رقم )  

 
-----------10/06/20012----------------  

 معدات و أدوات 
 موردو التثبٌتات

(شراء معدات و أدوات على الحساب)  
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---------15/06/2012-------------- 
 الصندوق

 البنوك الحسابات الجارية 
 (تحويل مبلغ من البنك و وضعه في الصندوق)
 

----------20/06/2012------------------ 

 موردو التثبيتات
 البنوك الحسابات الجارية 

 (تسديد مبلغ لموردوالتثبيتات بشيك بنكي)
 

--------28/06/2012-------------------- 

 مخزونات البضائع 
 الصندوق

 (شراء بضائع نقدا)
 

-------30/06/2012--------------------- 

 الزبائن 
 المبيعات من البضائع

 
260000 
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180000 
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 (بيع بضاعة على الحساب) 30
------30/06/2012--------------------- 

 مشتريات البضائع المبيعة
 مخزونات البضائع

 120إخراج ربع البضاعة من المخزن وصل رقم )

 

 ترحيل الكتابات المحاسبية إلى الدفتر الكبير  -2

                                       د101م                      

 2500000 رد2500000

2500000 2500000 

 د  213 م

 رم950000 950000

950000 950000 

 د 218 م

 رم400000 400000

400000 400000 

 د 404 م

150000 

 رد100000

250000 

250000 250000 

 د 53 م

260000 180000 

 رم80000

260000 260000 

 د 700 م

 60000 رد60000

60000 60000 

 د 512 م

2500000 400000 

950000 

260000 

150000 

140000 

2500000 2500000 
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 د 215     م

250000 250000 

250000 250000 

 د 30     م

180000 45000 

 رم135000

704625 704625 

 د 411      م

 رم60000 60000

60000 60000 

 د 600     م

 رم45000 45000

45000 45000 

 ميزان المراجعة في نهاية شهر جوان  -3

 الأرصدة (حركات الحساب)المبلغ  اسم الحساب رقم الحساب

 دائن مدين دائن مدين

101 

213 

215 

218 

30 

404 

411 

512 

53 

600 

700 

 رأس المال
 البناءات 

 
 معدات و أدوات

 معدات النقل
 

 مخزونات البضائع
 موردو التثبيتات

 الزبائن
 

 بنوك الحسابات
 الجارية 

 الصندوق 
 مشتريات البضائع 

 المبيعة
 المبيعات من البضائع

 

 

950000 

250000 

400000 

180000 

 

150000 

60000 

2500000 

260000 

45000 

2500000 
 
 
 
 
 
 
 
 

 45000 

250000 

 
 

1760000 

180000 

 
60000 

 
 

950000 

250000 

400000 

135000 

 
 

60000 

740000 

80000 

45000 

2500000 

 
 
 
 
 
 

100000 

 
 
 
 
 

60000 

 2660000 2660000 4795000 4795000 المجموع

 


